PAGE
2

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2017

                                                                        № 1454-па

 Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005                № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

                 С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 01.09.2017 № 1454-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению предложений о заключении

концессионных соглашений

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях коллегиального рассмотрения поступивших в администрацию Ангарского городского округа предложений о заключении концессионных соглашений от лиц, предусмотренных частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также в целях рассмотрения проектов концессионных соглашений, предусмотренных частью 4.8 статьи 37 указанного Федерального закона.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», настоящим Положением, Положением о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 29.08.2017 № 320-39/01рД, иными нормативными правовыми актами.

1.3. В состав Комиссии входят:

1)
первый заместитель мэра Ангарского городского округа;

2)
председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа;
3)
начальник отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа;

4)
ведущий специалист отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа;
5)
председатель Комитета по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа;

6)
заместитель начальника отдела – заведующий сектором градостроительства отдела территориального планирования Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа;

7)
главный специалист – юрисконсульт отдела правового обеспечения муниципальных закупок, развития транспортной и инженерной инфраструктуры города комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа;
8)
начальник отдела по стратегическому развитию территории администрации Ангарского городского округа;
9)
в случае наличия отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа, курирующего сферу деятельности, которую концессионер планирует осуществлять согласно концессионному соглашению, руководитель данного отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа.
1.4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии – первый заместитель мэра Ангарского городского округа.
Заместителем председателя Комиссии является председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.

Секретарем Комиссии является ведущий специалист отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.
Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его временного отсутствия – заместитель председателя Комиссии. Члены Комиссии вправе высказываться по существу рассматриваемых Комиссией вопросов.

Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии телефонограммой или факсограммой о месте, дате, времени и повестке заседания Комиссии не менее чем за пять рабочих дней до заседания Комиссии.

Одновременно с извещением секретарь Комиссии направляет членам Комиссии, в том числе посредством электронного взаимодействия, копии поступивших в администрацию Ангарского городского округа предложений о заключении концессионных соглашений (проектов концессионных соглашений с внесенными изменениями).

1.5. Комиссия имеет право запрашивать от отраслевых (функциональных) органов администрации Ангарского городского округа, а также от экспертных организаций, специалистов-консультантов и иных лиц материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии, привлекать к работе Комиссии представителей отраслевых (функциональных) органов администрации Ангарского городского округа, экспертов и консультантов.
1.6. Комиссия принимает решения в виде заключения. Решения принимаются большинством голосов членов Комиссии. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют более половины ее членов.
В случае равенства голосов председатель Комиссии обладает правом решающего голоса.
1.7. Подготовка заключений Комиссии осуществляется секретарем Комиссии в течение пяти рабочих дней с даты заседания Комиссии, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.9 настоящего Положения.

В заключении указывается дата и повестка заседания Комиссии, информация о присутствовавших на заседании членах Комиссии, сведения по существу рассмотренных предложений о заключении концессионного соглашения или проектов концессионных соглашений, информация о результатах голосования и может содержаться иная информация.

Заключение Комиссии подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами Комиссии, секретарем и утверждается председателем, а в случае его временного отсутствия – заместителем председателя в течение пяти рабочих дней с даты заседания Комиссии, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.9 настоящего Положения.
1.8. Заключение Комиссии, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.9 настоящего Положения, в течение трёх рабочих дней после утверждения передается в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа для подготовки проекта постановления администрации Ангарского городского округа в соответствии с пунктом 7.4 Положения о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденного решением Думы Ангарского городского округа от 29.08.2017 № 320-39/01рД.

1.9. В случаях, предусмотренных частью 4.8 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», заключение Комиссии о проекте концессионного соглашения с внесенными изменениями составляется в трехдневный срок со дня поступления такого проекта и передается в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

                 С.А. Петров
PAGE